ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:           /UBND-TTr

V/v tham gia lớp bồi dưỡng pháp luật

về phòng, chống tham nhũng và kiểm

soát tài sản thu nhập của người có

chức vụ, quyền hạn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Tam Đường, ngày       tháng 4 năm 2021

Kính gửi:

                                         - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

                                         - UBND các xã, thị trấn;

Căn cứ Công văn số 266/TTr-NV3 ngày 16/4/2021 của Thanh tra tỉnh Lai

Châu về việc tổ chức lớp bồi dưỡng pháp luật về phòng, chống tham nhũng và

kiểm soát tài sản thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn. UBND huyện Tam

Đường đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn đăng ký tham gia

lớp tập huấn theo nội dung thông tin sau:

1. Thời gian tổ chức: 03 ngày, dự kiến trong tháng 5/2021

2. Địa điểm tổ chức: Trung tâm hội nghị tỉnh.

3. Đối tượng tham gia: Cán bộ, công chức được phân công làm công

tác phòng, chống tham nhũng và công tác tổ chức kê khai tài sản, thu nhập

tại các cơ quan, đơn vị và các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Uỷ ban nhân

dân huyện.

4. Kinh phí tham gia lớp bồi dưỡng: 2.000.000 đồng/người (bao gồm

tiền học phí, tiền tài liệu, và các chi phí liên quan đến lớp bồi dưỡng), không

bao gồm chi phí ăn, nghỉ, đi lại.

5. Chương trình khóa học bao gồm các chuyên đề sau:

- Nội dung cơ bản của Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018  và

các văn bản hướng dẫn thi hành.

- Tổ chức kê khai tài sản, thu nhập và quản lý, kiểm soát bản kê khai

tài sản, thu nhập.

- Xác minh tài sản, thu nhập.

- Kỹ năng tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng, chống tham nhũng.

Các chuyên đề do giảng viên, chuyên gia nhiều kinh nghiệm của

Trường Cán bộ Thanh tra và Thanh tra Chính phủ giảng dạy. Kết thúc khóa

học học viên được cấp giấy chứng nhận.

 2

Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn lập danh sách, số lượng học viên tham

gia khóa học gửi về Thanh tra huyện trước ngày 28/4/2021.

Quá trình thực hiện có vướng mắc đề nghị liên hệ về UBND huyện qua

Thanh tra huyện số điện thoại: 0231.3879.072./.

 Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Chủ tịch UBND huyện;

 - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2021-04-26T18:22:56+0700

		2021-04-27T09:16:19+0700

		2021-04-27T09:16:19+0700

		2021-04-27T09:16:19+0700